
Zaķumuižas pamatskola
„Nordplus” projektā 

2. lpp.

Vērtīgākais 
sportā - 
fantastiski cilvēki

10 . lpp.

Gaidu ciemam 
jauni ielu 
nosaukumi 

4 . lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 1 (206) 2016. gada 15. janvārī

Sanita Megere – Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

2016. gads Ropažu novadā ir 
sācies radoši un rosīgi.

10. janvārī kultūras centrā uz 
tradicionālajām radošajām darb-
nīcām bērnus aicināja Ugunīgais 
Pērtiķis. 

Kā jau mēs zinām, nekas neno-
tiek bez darba. Arī Pērtiķis kār-
tīgi lika strādāt, lai Jaunajā gadā 
mūsu Ropažu Dzirnavās būtu 
pilni riekstu un mandeļu gaņģi.

Bērni cepa piparkūkas, dar-

bojās Pērtiķa draugu radošajās 
darbnīcās, pucējās un smējās, 
nogura un draudzējās. 

Pēc padarītiem darbiem, ar 
pilnām rokām sameistarotā, bēr-
ni devās pie Ugunīgā Pērtiķa, lai 
parādītu, ko izveidojuši. Pērtiķis 
bija dāsns. Viņš bērniem bija at-
vedis vezumu ar ananasiem. 

Katrs bērns dāvanā par labi pa-
darītiem darbiem saņēma savu 
labāko ananasu. „Kāpēc anana-
su?” jūs jautāsiet? Pērtiķi taču 
dzīvo ananasu dārzos, ko tad citu 
dāvināt?

Taču Ropažu kultūras dārzā 
jau pavisam drīz gaidām jūs uz 
diviem skaistiem koncertiem 

ar vienu nosaukumu „Esi savē-
jais Ropažu novadā”, turpināsim 
koncertciklu ar „Mūzikas pērlēm 
Ropažos”, baudīsim teātri, izgar-
šosim gleznas un dosim augļus.

Jaunajā gadā novēlu visiem ie-
dzīvotājiem un kolēģiem strādāt 
tā, lai katrs ananass ir godam no-
pelnīts! 

Lai katrs ananass ir godam nopelnīts!

Inga Koleča

Ropažu novada dome ceļu 
uzturēšanas darbus Ropažu 
novada pašvaldības teritorijā 
uzticējusi pašvaldības 
kapitālsabiedrībai SIA 
„Vilkme”, kas nepieciešamības 
gadījumā ceļu uzturēšanas 
darbu veikšanai novada 
ciemos piesaista arī 
vietējos uzņēmējus. 

SIA „Vilkme” un tās piesaistītie 
uzņēmēji ar saviem resursiem un 
darbiniekiem veic pašvaldības C 
un D kategorijas ceļu uzturēšanas 
darbus – sniega tīrīšanu, sniega 
iekraušanu, sniega izvešanu, ceļu 
kaisīšanu ar smiltīm, ceļu kaisīša-
nu ar smilts/sāls maisījumu. 

Nemainīgi prioritāte pašval-
dības ceļu tīrīšanā piešķirta cie-

matu centru ielām, ceļiem, pa 
kuriem kursē skolēnu autobusi 
un kuri ikdienā visintensīvāk tiek 
noslogoti. 

Jautājumos, kas saistīti ar ceļu 
uzturēšanu ziemas sezonā, aici-
nām sazināties ar SIA „Vilkmi”, 
zvanot pa tālruni 29433578. Arī 
privātīpašniekiem, kas vēlas, lai 
ziemas sezonā tiktu tīrīti arī ceļa 
posmi, kas ved uz viņu īpašumiem, 
par to iespējams vienoties ar SIA 
„Vilkme”, sazinoties pa iepriekš no-
rādīto tālruņa numuru. 

Uzturēšanas darbus valsts auto-
ceļu tīklā veic valsts a/s „Latvijas 
Autoceļu uzturētājs” atbilstoši MK 
noteikumiem par valsts un pašval-
dību autoceļu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroli.

Valsts autoceļi ir sadalīti pie-
cās ziemas uzturēšanas klasēs 
atkarībā no ceļu klasifikācijas, 

satiksmes intensitātes, seguma 
tipa, tehniskā stāvokļa, plānotā 
(pieejamā) finansējuma un so-
ciālekonomiskās nozīmes. 

Ņemot vērā nepietiekamo fi-
nansējumu valsts autoceļu tīkla 
uzturēšanai, 1430 kilometriem 
valsts autoceļu šajā ziemas pe-
riodā ir pazemināta uzturēšanas 
klase. Uzturēšanas klase pazemi-
nāta arī reģionālās nozīmes valsts 
autoceļiem Ropažu novadā no ie-
priekšējās A1 klases uz B klasi –  
P 10 Inčukalns–Ropaži–Ikšķile 
un P 4 ceļa Rīga–Ērgļi posmam, 
sākot no 27 kilometra. Ceļiem 
V 68 Dāvidi–Zaķumuiža–Bajār-
krogs ceļa uzturēšanas klase arī 
noteikta B (iepriekš noteiktā A1), 
savukārt V 74 Ropaži–Raunas un 
V 75 Ropaži–Griķukrogs uzturē-
šanas klase pazemināta uz D (ie-
priekšējā sezonā C). 

B uzturēšanas klasē sniega vai 
ledus vidējais biezums uz ceļa 
pieļaujams līdz 4 cm, ledus rises 
– līdz 4 cm. Savukārt mainīgos 
laika apstākļos, kad uz autoceļa 
brauktuves veidojas apledojums 
vai sniega sanesumi, B klasē pie-
ļaujams sniega biezums – 8 cm, 
slapja sniega vai sajaukta ar sāli 
vai smiltīm – 5 cm, ledus rises – 
līdz 4 cm.

Valsts autoceļu vai to pos-
mu saraksts, kuriem noteikta 

pazemināta uzturēšanas klase 
2015./2016. gada ziemas sezo-
nā, kā arī citu aktuālo infor-
māciju par situāciju uz Latvijas 
valsts ceļiem meklējiet vietnē  
www.lvceli.lv.

Vēlos pateikt paldies par sav-
laicīgi notīrīto sniegu uz ceļa 
posma Bitnieki-Upeskrasti 
un par notīrīto māju  pagal-
mu. 

Ingrīda Jubalte-Bleija

Ceļu uzturēšana ziemā Ropažu novadā
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Sanita Upīte, Ropažu novada 
pašvaldībasAttīstības daļas 
projektu vadītāja

Ropažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests kopš 
2015.  gada ir viena no 
Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
partnerorganizācijām, kas 
turpmākos gadus (līdz 2018. 
gadam) sniegs pārtikas un 
pamata materiālo palīdzību 
trūcīgām vai ārkārtas, krīzes 
situācijā nonākušām ģimenēm 
vai atsevišķi dzīvojošām 
personām, pamatojoties uz 
pašvaldības Sociālā dienesta 
izsniegtu izziņu vai lēmumu.

Ja iepriekšminētajās ģimenēs ir 
bērni, tām var saņemt arī pamata 
materiālo palīdzību – higiēnas un 
saimniecības preces (katram bēr-
nam vecumā līdz 18 gadiem) un 
individuālos mācību piederumus 
(katram bērnam vecumā no 5 līdz 
16 gadiem – izdale tiks uzsākta šī 
gada pirmajā pusē).

Noslēdzot 2015. gadu, pārtikas, 
higiēnas un saimniecības preču 
atbalstu Ropažu novadā saņēmuši 
544 cilvēki – tika izsniegtas 474 pār-
tikas pakas un 70 higiēnas un saim-
niecības preces. Vienlaikus 2015. 
gadā īstenots 16 papildpasākumu – 
8 radošās nodarbības un 8 kulināri-
jas nodarbības pašpalīdzības grupā. 

Papildpasākumos iesaistījušās 
66 personas, pašpalīdzības grupu 
apmeklējušas 35 personas, savu-
kārt radošās nodarbības – 31 per-
sona. Papildpasākumi notikuši 
trīs reizes Silakrogā, kas arī uzrāda 
augstāko apmeklētību – 31 per- 
sona, divas reizes Tumšupē – 18 per-
sonas, divas reizes Kākciemā – 10 
personas, vienu reizi Ropažu Sociā-
lajā dienestā – 7 personas. Kulināri-
jas nodarbībās dalībnieki dalījās ar 
pieredzi, kā racionāli izmantot pārti-
kas paku saturu, gatavojot pankūkas, 
makaronus ar gaļu un dažādu veidu 
biezputras, cepot pīrāgus. Radošajās 
nodarbībās dalībniekiem bija iespēja 
gatavot dāvanu maisiņus, apgūt de-
kupāžu, veidot pinumus u.c. 

Atgādinām, ka Ropažu nova-

da pašvaldības Sociālajā dienestā 
trūcīgās personas joprojām var 
saņemt pamata un nemateriālo 
atbalstu. 

Projekts tiek īstenots „Eiro-
pas Atbalsta fonda vistrūcīgā-
kajām personām” (program-
mas nr. „CCI Nr. 2014LVF-
MOP001”) ietvaros.

2  novadā Ropažu Vēstis
janvāris 2016

Sarmīte Cibuļska,  
Ropažu novada pašval-
dības Sociālā dienesta 
vadītāja

Ropažu novada 
pašvaldības Sociālais 
dienests saka lielu 
paldies Ropažu novada 
domes deputātiem, kuri 
atsaucās aicinājumam 
un ziedoja finanšu 
līdzekļus saldumu 
iegādei Ropažu novada 
iedzīvotājiem, kuri 
ilgstoši atrodas sociālās 
aprūpes iestādēs.

Ropažu novada pašvaldības 
ziedojumu kontā bija ie-
skaitīti 165 eiro. 

No saziedotajiem līdzek-
ļiem tika sagatavotas 20 sal-
dumu un augļu paciņas, ku-
ras tika nogādātas ilgstošās 
sociālās aprūpes iestādēs 20 
Ropažu novada iedzīvotā-
jiem.

Deputāti iesaistās Ziemassvētku 
labdarības pasākumā

Novada trūcīgajiem iedzīvotājiem joprojām pieejams 
pārtikas un pamata materiālās palīdzības atbalsts

Atbalsta pakas var 
saņemt: 
Ropažu novada pašvaldības 
Sociālajā dienestā Rīgas ielā 
13, Ropažos, pirmdienās no 9.00 
līdz 13.00 un no 14.00 līdz 19.00 
un ceturtdienās no 9.00 līdz 
13.00 un no 14.00 līdz 18.00. 

Līga Strode-Miķelsone, Ropažu novada pašvaldības 
Sociālā dienesta sociālā pedagoģe

Kaut kur pamalē gaiši mākoņi, bailīgs saules 
stars sveic īso ziemas dienu – decembris! 
Gaidīšanas, sirds siltuma un labestības laiks.

20. decembrī kopā ar sociālo aprūpētāju Tatjanu, Ropa-

žu vidusskolas 7.a klases skolnieci Kristiānu un 8. klases 
skolnieci Danu viesojāmies pie Ropažu sirmgalvēm, kam 
nelielas dāvaniņas bija gatavojuši Ropažu vidusskolas 
skolēni un viņu vecāki. Viesojoties pie sirmgalvēm, pār-
ņēma brīnišķīga gaišuma sajūta. Viņu acīs redzējām pa-
tiesu prieku par apciemojumu.

Lai mūsu sirmajām kundzēm stipra veselība Jaunajā gadā! 
Lai mums sirdīs vienmēr mīt ticība, cerība un mīlestība! 

Kaut varētu Ziemssvētku laikā
Tik daudz gaismas dvēselē sēt,

Viens pret otru lai mīļumā spētu
Mēs šai pasaulē uzziedēt.

Paldies Ropažu vidusskolas un Zaķumuižas pamatskolas 
skolēniem, pedagogiem un vecākiem par iesaistīšanos 
šajā labdarības pasākumā!
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Ropažu vidusskolas labdarības pasākums

Foto: Sarmīte Cibuļska
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Kārlis Bergmanis

Noslēgusies 2015. gada 
sporta deju sezona, un, 
apkopojot rezultātus, tie 
izrādījušies ļoti veiksmīgi. 
Turpinot iepriekšējā gadā 
iesākto labo tradīciju, 
Latvijas kausa kopvērtējumā 
Junioru I D grupā (38 pāru 
konkurencē) uzvaru arī 
šogad izcīnīja ropažnieks 
Gustavs Bergmanis ar 
partneri Helmu Vīksnu, 
pārstāvot sporta deju 
klubu „Daugava”. Cīņa 
visas sezonas garumā bija 
ļoti sīva, jo sešu sacensību 
kopvērtējumā 2. vietas 
ieguvēji tika apsteigti tikai 
par nieka 15 punktiem. 
Zinot, ka par pirmo vietu 
sacensībās tiek dots 400 
punktu, par otro attiecīgi 
365 utt., tad tas tiešām 
ir kā „caur adatas aci”.

Jāatzīmē arī fakts, ka Gustavs ar 
Helmu tikai šogad sāka startēt Ju-
nioru I grupā D klasē. Ko nozīmē 
šī grupa un klase? Sporta dejās 
visi dalībnieki tiek dalīti vecuma 
grupās: Bērni I (8–9 gadus veci), 
Bērni II (10–11), Juniori I (12–
13), Juniori II (14–15), Jaunieši 
(16–18), Pieaugušie un Seniori. 
Bez vecuma grupām ir vēl kva-
lifikācijas klases, sākot ar „Iesācē-
jiem”, tad E4 klasi un beidzot ar 
augstākajām A un S klasi.

Sezonas sākumā Gustavs un 
Helma pirmajās trīs sacensībās 
izcīnīja trešās vietas, kas ir labs 
rezultāts, ņemot vērā pāriešanu 
jaunā vecuma grupā un augstākā 
kvalifikācijas klasē. Turklāt treša-
jās sacensībās augstāka vieta tika 
zaudēta, „pateicoties” tiesnesim, 
kas izdomāja piemērot diskvali-
fikāciju Gustava un Helmas de-
jotajai sambai par it kā D klasei 
neatbilstošu deju programmu, kas 
gan jau bija dejota arī iepriekšē-
jās divās sacensībās un aizrādīju-
mus līdz šim nebija izpelnījusies... 
Taču pēc vasaras pārtraukuma, 
atsākoties sezonai, atlikušajās tri-
jās sacensībās tika iegūtas pārlie-
cinošas uzvaras. Jāpiezīmē gan, 
ka nekāds vasaras pārtraukums 
jau nesanāca, – turpinājās nopiet-
ni treniņi un jaunu programmu 
apguve. 

Divos vārdos mēģināšu ieski-
cēt, ko no fiziskās slodzes viedok-
ļa nozīmē sacensības. Piedaloties 
sacensībās 10 deju programmā, 
ja ir kupls dalībnieku pulks (30 

un vairāk pāru), sacensības sāk-
sies ar astotdaļfinālu, tad seko ce-
turtdaļfināls, pusfināls, un rezul-
tātā seši labākie pāri noskaidro 
uzvarētāju finālā. Finālisti līdz 
sacensību beigām nodejo 40 (!) 
deju, katru vismaz pusotras mi-
nūtes garumā. Negribu apšaubīt 
treneru pausto, bet viņi apgalvo, 
ka tas ir apmērām tas pats, kas 
noskriet pusmaratonu (21,1 km). 
Un ar to jau vēl viss nebeidzas, 
jo papildus tam visam ir emocio-
nālā slodze (stress), kad pēc kat-
ras kārtas ir jāgaida starprezul-
tāti ar laba ceļa vēlējumiem uz 
mājām vai uz nākamo sacensību 
kārtu. Man kā tehniskam cilvē-
kam vienmēr ir paticis jebkuru 
darbību (procesu) izteikt skait-
ļos un salīdzināt... Reiz atradu 
informāciju, cik daudz siltuma 
izdala organisms, veicot dažādas 
aktivitātes (proporcionāli varētu 
būt apmērām līdzvērtīgs enerģi-
jas daudzums, kas tiek patērēts 
procesa veikšanai): guļot ~ 70 W; 
kraujot ķieģeļus ~ 300 W, dejo-
jot valsi ~ 530 W (!!!). Man šķiet, 
apgalvojums, ka dejotāji ir „mīk-
stie”, no dienas kārtības automā-
tiski tiek noņemts! 

„Par laimi”, mums šobrīd 
valda kapitālisms, un daudz ko 
var „nopirkt” par naudu (šeit 
nerunāju par tiesnešu uzpirkšanu 
u.tml.)... Tāpēc arī vairums va-

došo sporta deju pāru dejotāju 
vai viņu ģimenes ir samērā tu-
rīgas, maigi izsakoties. Kāda tad 
ir vidusmēra sporta deju pāra fi-
nansiālā bilance? … Kluba ikmē-
neša biedru nauda ir ~ 50 EUR/
mēn., par ko tiek nodrošināti ko-
pējie treniņi ar pamatelementu 
apgūšanu un tehnikas nostipri-
nāšanu. Trenerim (no Latvijas) 
par 45 minūšu ilgu privātstun-
du jāmaksā 20–25 EUR no pāra 
(mums bieži pārmet, ka ņemam 
TIKAI trīs privātstundas nedēļā –  
tas esot par maz augstu mērķu 
sasniegšanai...). Papildus visam 
tam ir vēl horeogrāfijas nodar-
bības un fiziskie treniņi par 2–5 
EUR/nedēļā. Treniņu un sacen-
sību apģērbs: ņemot vērā, ka ir 

divas deju programmas – stan-
dartdejas un Latīņamerikas dejas, 
kurās ir atsevišķi tērpi un spe-
cifiski apavi (piemēram, viens 
kurpju pāris maksā, sākot no 85 
EUR). 2–3 reizes mēnesī jāpie-
dalās sacensībās (gadās arī bie-
žāk un nereti pat abās brīvdie-
nās), kur gan dalībniekam, gan 
līdzbraucējam (un tāds vienmēr 
ir vajadzīgs) tiek „laipni nodro-
šināta” ieejas maksa (6–10 EUR 
katram). Vēl piebilstams ir fakts, 
ka nedz treniņi, nedz sacensības 
nenotiek Ropažos, un par prieku 
mums, vienkāršajiem cilvēkiem, 
valdība palielina akcīzes nodok-
li degvielai. Kā mēs te starp va-
došajiem esam „iemaldījušies”? 
Mans veselais saprāts uz šo jau-

tājumu atbildi nespēj rast … Ie-
spējams, skaidrojums ir Gustava 
darba spējas un atdeve, ar kādu 
tiek strādāts visos treniņos, mērķ-
tiecība un laikam jau arī dabas 
dotais talants!

Latvijas kausa sacensības nav 
vienīgās, kurās sezonas garumā 
piedalījās Gustavs ar Helmu. Ju-
nioru I grupā astoņu deju Latvi-
jas reitinga sacensībās kopvērtē-
jumā iegūta augstā 7. vieta. Šajās 
reitinga sacensībās piedalās visu 
klašu (E6, D, C un B) Junioru I 
grupas sportisti, tāpēc 7. vieta 
vērtējama kā ļoti labs sasniegums, 
jo apsteigti tika daudzi augstākas 
(C) klases dejotāji. 

Jauns gads – jauni izaicināju-
mi. Nākamajā 2016. gadā Gustavs 
ar Helmu turpinās dalību Junio-
ru I grupā jau kā C klases pā-
ris, jo pēdējās Reitinga sacensībās  
13. decembrī, iegūstot 4. vie-
tu, Gustavs saņēma nepiecieša-
mo punktu skaitu pārejai uz C  
klasi.

Paldies visiem treneriem par 
ieguldīto darbu!

Liels paldies Ropažu novada 
pašvaldībai par finansiālo atbal-
stu!

Paldies vecākiem, kuri arī 
„mazliet” ir piedalījušies panā-
kumu kaldināšanā!

Veiksmi un izturību jaunajā 
sezonā! Laimīgu Jauno gadu!

Ieskatīties caur adatas aci

Foto : no personīgā arhīva
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Gaidu ciemam jauni ielu nosaukumi un adreses

GAIDAS CIEMA 
KARTE

ADRESES

Inga Koleča

2015. gada 25. novembrī 
Ropažu novada dome 
pieņēma lēmumu apstiprināt 
jaunus ielu nosaukumus 
un adreses Ropažu 
novada Gaidu ciemā.

Jaunu ielu nosaukumu un adrešu 
piešķiršana nepieciešama, lai sakār-
totu adresāciju atbilstoši vienotiem 
adresācijas sistēmas pamatprinci-
piem valstī, kā arī lai nodrošinātu 

viennozīmīgi skaidru nekustamo 
īpašumu identificēšanu. 

2015. gada martā dome iz-
sludināja publisko apspriešanu 
zemes vienību un ēku adrešu 
maiņai un piešķiršanai Ropažu 
novada Gaidās. 

Publiskās apspriešanas laikā 
iedzīvotāji kopumā atzinīgi no-
vērtēja ieceri piešķirt jaunus ielu 
nosaukumus, vien atsevišķos 
gadījumos piedāvājot nomainīt 
pašvaldības piedāvāto ielas no-
saukumu pret citu. 

Gaidu ciemā iedzīvotāji turp-
māk dzīvos ar putnu tematiku 
saistītās ielās – Dzeņu ielā, Cie-
lavu ielā, Apogu ielā, Gārņu ielā, 
Cīruļu ielā u.c.

Ēkām, būvēm un zemes gaba-
liem, kuriem līdz šim bija pie-
šķirts tikai nosaukums, līdz ar 
jauno noteikumu stāšanos spēkā 
nepieciešams tos aizstāt ar nu-
muru, piesaistot konkrētās ielas 
nosaukumam. 

Jau tuvākajā laikā Gaidu ciemā 
paredzēts uzstādīt plāksnītes ar 

jauno ielu nosaukumiem, kā arī 
ciema shēmu ar jauno ielu plā-
nu, lai iedzīvotāji un ciema ap-
meklētāji vieglāk varētu orientē- 
ties. 

Ielu un nekustamo īpašumu no-
saukumu, ēku un būvju numuru 
vai nosaukumu plākšņu izvietoša-
nu un noformēšanu nosaka 2013. 
gada 12. decembrī apstiprinātie 
Ropažu novada domes saistošie 
noteikumi Nr. 9 „Ielu un nekus-
tamo īpašumu nosaukumu, ēku 
un būvju numuru vai nosaukumu 

plākšņu, dzīvokļu numuru plākš-
ņu Ropažu novadā izvietošanas 
un noformēšanas saistošie no-
teikumi”. Ar tiem iepazīties varat 
klātienē Ropažu novada pašvaldī-
bā Sporta ielā 1, Ropažos, vai viet-
nē www.ropazi.lv. 

Par ēku un būvju numuru 
plāksnīšu pasūtīšanu un uzstādī-
šanu atbildīgs ir īpašnieks, kon-
sultēties varat arī Ropažu nova-
da pašvaldības kapitālsabiedrībā 
SIA „Vilkme”, zvanot pa tālruni 
67918454. 
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Ināra Skrodele,  
Zaķumuižas pamatskolas  
direktores vietniece  
informātikas jomā

Zaķumuižas pamatskola 
ir aktīva dažādu projektu 
dalībniece. 2015./2016. 
mācību gadā skolā īstenojam 
Ziemeļvalstu Padomes 
finansētās programmas 
„Nordplus Junior” projektu 
„Empower your learning”. 
Šajā reizē mūsu skola ir 
atbildīgā par projekta norisi 
un finansējuma izmantošanu, 
pilnībā uzņemoties 
koordinatoru pienākumus. 
Sadarbības projekta 
partneri ir Espo pamatskola 
Somijā un Varbergas 
sākumskola Zviedrijā.

„Nordplus Junior” projektu pa-
matā ir skolēnu mobilitātes – 
mācību apmaiņas programmas, 
kad skolēni viesojas partnerval-
stu skolā, piedalās mācību stun-
dās kopā ar uzņemošās skolas 
skolēniem, dzīvo viņu ģimenēs, 
pilnveido savas angļu valodas zi-
nāšanas. Savstarpējās apmaiņas 
laikā iepazīt citu valstu skolēnu 
ikdienu skolā, apmeklēt nodar-
bības ārpus skolas un saturīgi 
pavadīt brīvo laiku – tā ir „No-
rdplus Junior” projektu galvenā  
ideja.

Pirmā mobilitāte, kas bija plā-
nota no 7. līdz 12. decembrim, 
norisinājās Somijas pilsētā Espo. 
Turp devās astoņi Zaķumuižas 
pamatskolas 6.–8. klašu skolēni: 
Alise, Ieva, Līva, Krišs, Darens, 
Rolands, Gustavs, Deivids; sko-
lotājas: Inta Ozola un Ināra Skro-
dele.

Vairākiem mūsu skolēniem 

lidojums uz Somiju bija pirmais 
viņu pieredzē, tādēļ ceļojums jau 
pats par sevi bija patīkama sa-
traukuma pilns. Tā kā lidojums 
uz Helsinkiem ilgst nepilnu stun-
du, jau rīta pusē bijām Helsinkos, 
kur mūs laipni sagaidīja Espo 
skolas skolotājas un vairāki vecā-
ki. Jāpiebilst, ka Espo pamatskolu 
iepazinām jau iepriekšējā „Nord-
plus Junior” projektā 2010. gadā, 
kad tieši šī skola arī bija viena no 
partnerskolām. Protams, labi pa-
zīstamas bija šīs skolas kontakt-

personas – skolotājas Seija un Jo-
anna. Mums, skolotājām, tā bija 
patīkama atkalredzēšanās ar jau 
zināmām kolēģēm. Šo tikšanos 
vēl aizraujošāku padarīja fakts, 
ka Espo pamatskola jau četrus 
gadus atrodas jaunuzceltā ēkā. 
Skolas ēka tiešām mūs pārsteidza 
ar plašu, gaišu vestibilu un kāp-
ņu telpu gluži kā kādā koncert-
zālē. Skolas telpu izvietojums ir 
ļoti labi pārdomāts, klašu telpas 
plašas, gaišas, gaiši gaiteņi un at-
pūtas vietas skolēniem. Espo pa-

matskolā mācās ap 500 skolēnu, 
strādā ap 50 skolotāju. Bērni šajā 
skolā mācās pirmsskolas grupās 
(5–6 gadu vecumā) un no 1. līdz 
9. klasei. 

Ciemojoties šajā skolā, mūsu 
skolēniem bija iespēja piedalīties 
dažādās mācību stundās: mācī-
ties somu valodu, kopā muzicēt, 
mācoties Ziemassvētku dziesmas 
mūzikas stundā, apgūt dažādas 
tehnikas vizuālās mākslas stun-
dās, sacensties veiklībā sporta 
stundā, kopīgi pusdienot skolas 

ēdnīcā un arī prezentēt sevi, savu 
skolu un Latviju projekta atklāša-
nas pasākumā.

Lai ciemošanās Somijā būtu ie-
spaidiem un piedzīvojumiem, kā 
arī jaunām zināšanām bagātāka, 
skolēniem tika piedāvātas vairā-
kas mācību ekskursijas. Izzinoša 
un filozofisku pārdomu pilna bija 
vizīte uz jauno dabas un vides 
izpētes centru „Haltia” (http://
www.haltia.com/haltia-the-fin-
nish-nature-centre/). Tajā bija ie-
spēja iepazīties ar Somijas dabas 
joslām, plašo dzīvnieku pasauli, 
tūrisma un dabas izpētes iespē-
jām, kā arī klimata pārmaiņu ie-
tekmi mūsdienu pasaulē.

Ļoti interesants bija arī zināt-
nes centra „Heureka” (http://
www.heureka.fi/en) apmeklē-
jums. Tur planetārijā devāmies 
virtuālā ceļojumā kosmosā, ap-
lūkojām klimatiskās joslas, dabas 
zonu izvietojumu un laika ap-
stākļu veidošanos uz mūsu pla-
nētas, kā arī izmēģinājām visādas 
tehniskās ierīces, izgudrojumus, 
pārbaudījām fizikas, ķīmijas un 
citus dabas likumus darbībā (lī-
dzīgi kā AHHAA zinātnes centrā 
Tartu, Igaunijā).

Kā, mājup braucot, atzina 
mūsu skolēni, bija ļoti interesan-
ti un vērtīgi gan iepazīt jaunus 
draugus, sarunāties tikai angļu 
valodā, dzīvot somu skolēna ģi-
menē, gan iepazīt kārtību un ik-
dienu citas valsts skolā. Svarīgi ir 
saprast, ka mēs esam dažādi, ka 
skolā pret visiem bērniem iztu-
ras vienlīdzīgi, neatkarīgi no tā, 
kādas tautības viņi ir, cik būtiska 
nozīme ir angļu valodas prasmei, 
zināšanām par savu valsti, vēsturi 
un kultūru.

Arī skolotājiem šāda veida pro-
jekti dod jaunus impulsus un ide-
jas darbam. Sarunās ar Somijas 
kolēģiem guvām pārliecību par 
to, kādu atbalstu vislabāk sniegt 
skolēniem, kuriem valsts oficiālā 
valoda nav dzimtā valoda. Iepa-
zinām dažādas metodes darbam 
ar skolēniem, kuriem ir speciālas 
vajadzības. Daudz noderīgu atzi-
ņu guvām no sarunām ar skolas 
administrāciju gan par skolas 
mācību procesa organizēšanu, 
gan par to, kā pašiem skolotājiem 
kļūt par aktīviem mācīšanās pro-
cesa dalībniekiem. Visticamāk, 
ka dažas no idejām jau tuvākajā  
laikā tiks adaptētas arī Zaķumui-
žas pamatskolas ikdienā.

„Nordplus Junior” projekts 
turpināsies 2016. gadā, kad mar-
ta vidū Zaķumuižas pamatskolā 
ieradīsies jau iepazītie draugi 
un arī skolnieki no Somijas un 
Zviedrijas skolām, bet maija vidū 
šāda apmaiņas vizīte būs Zvied-
rijā.

„Nordplus” projekts „Empower 
your learning” uzņem apgriezienus

Foto: I. Skrodele
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Linda Knīsa, 
Ropažu novada pašvaldības  
Sociālā dienesta psiholoģe

Psihologa pamatuzdevums 
ir palīdzēt cilvēkam 
orientēties dažādās 
sarežģītās, grūtās dzīves 
situācijās un rast no tām 
izeju. Piemēram, situācijā, 
kad ir ilgstoši konflikti ar 
citiem cilvēkiem, ja kāds 
aizskar, pazemo, draud, 
ja atstumj vienaudži, ja ir 
zaudēts kāds tuvs cilvēks, 
ja šķiras vecāki. Tagad bieži 
veidojas situācija, kad vecāki 
ir spiesti doties strādāt 
uz ārzemēm, bet bērni 
paliek mācīties Latvijā. 

Psihologs novērtē mācīšanās 
iemaņas, spējas, intelekta stiprās 
un vājās puses, kas var palīdzēt 
saprast, kāpēc ir radušās mā-
cību grūtības, ar kādiem paņē-
mieniem var uzlabot mācīšanās 
procesu, izvēlēties piemērotāko 
mācību programmu. 

Visbiežāk pirmoreiz vecāki 
vēršas pie speciālista, nonākot 
problēmsituācijās ar četrgadnie-
kiem. Ar mazākiem bērniem ve-
cāki parasti paši tiek galā un lie-
lākā mērā pieņem viņu uzvedību 
kā normu.

Otrs būtiskais vecums ir septi-
ņi gadi, kad ir aktuāls jautājums, 
vai bērns jau ir gatavs skolai. Ir 
bērni, kuri vēl nav emocionāli 
tik nobrieduši, lai sāktu skolu jau  
sešarpus gados. Skola vieš ļoti 
lielas pārmaiņas bērna ikdienā, 
rodas pavisam cits režīms un 
koncentrēšanās nepieciešamība. 
Arvien biežāk parādās tendence, 
ka šīs pārmaiņas vecāki padara 
vēl krasākas, sagaidot no bērna, 
ka viņš realizēs vecāku cerības, 
un uzliekot viņam par pienāku-
mu apmeklēt vairākus ārpuskla-
ses pulciņus, neapzinoties, cik 
daudz spēka tas prasa no bērna.

Nav iespējams uzskaitīt visas 
grūtības, ar ko var nākties sastap-
ties dzīvē, un katrs no mums tās 
uztver savādāk. Kļūdaini ir do-
māt, ka pie psihologa ar savām 
grūtībām vēršas tikai vājie un 
„trakie”, patiesībā ir vajadzīga lie-
la drosme, lai uzdrīkstētos runāt 
par savām problēmām. Arī stip-
rajiem cilvēkiem kādreiz nepie-
ciešams atbalsts.

Psihologu var apmeklēt arī 
tad, ja nav īpašu satraukumu, 
bet ir vēlēšanās kaut ko mainīt 

savā dzīvē, savā raksturā, iera-
dumos, uzlabot attiecības ar sev 
tuviem cilvēkiem, uzlabot sa-
skarsmes iemaņas, sasniegumus 
mācībās, darbā. Konsultācija ir 
iespēja cilvēkam pārrunāt sev 
svarīgus jautājumus, tikt uzklau-
sītam. Dažkārt cilvēki, atnākot 
pie psihologa, domā, ka tas redz 
viņiem cauri, ka psihologs uz-
reiz zinās par viņiem visu. Tas tā 
nav, cilvēks pats var izvēlēties un 
noteikt, cik daudz viņš ir gatavs 
stāstīt, uzticēties. Klients pats no-
saka mērķi, ko viņš konsultāciju 
rezultātā grib sasniegt. Risinot 
ar mazākiem bērniem radušās 
problēmas, kad tiek noskaidrota 
pamatsituācija, ir divas iespējas – 
strādāt ar bērnu vai ar vecākiem. 
Darbā ar bērnu speciālists iz-
manto, piemēram, spēļu un smil-
šu terapiju, kura palīdz bērnam 
iemācīties un atpazīt emocijas, 
kuras viņu pārņem, un saprast, 
kā ar tām rīkoties. Strādājot ar 
vecākiem, tiek pārrunāts, ko viņi 
var mājās darīt, lai uzlabotu si-
tuāciju.

Būtiski zināt: psihologs nedrīkst 
izpaust viņam uzticēto informāci-
ju citām personām.  Šeit gan ne-
pieciešama neliela piebilde. Ne-
pilngadīgi bērni ir ļoti cieši saistīti 
ar saviem vecākiem, varbūt vēl ar 
kādiem citiem pieaugušajiem,  ir 
atkarīgi no viņiem, tādēļ var būt 
situācijas, kad ir nepieciešams 
vecākus iesaistīt problēmas risi-
nāšanā. Tādā gadījumā ar bērnu, 
jaunieti noteikti tiek saskaņots, 
kas tieši tiks stāstīts vecākiem, 
nekas netiek darīts bez viņa paša 
piekrišanas. Nepilngadīgs klients 
tiek brīdināts arī par to, ka psiho-
logs ziņo, ja ir apdraudēta bērna 
dzīvība, drošība.

Psihologs 
palīdz cilvēkam Daiga Hercberga, Ropažu  

novada PII „Annele” skolotāja

Tehnoloģiju laikmets, 
digitālie bērni, X, Y un Z 
paaudze – tie šobrīd ir 
plaši lietoti apzīmējumi. 
Laiki tiešām ir mainījušies 
ne tikai kaut kur plašajā 
pasaulē, bet arī tepat 
Latvijā, tepat Ropažos, 
tepat vietējā skolā un 
pirmsskolas izglītības 
iestādē. Tehnoloģijas 
ir mainījušas visu! 

Mūsu PII „Annele” tehnoloģijas 
jau ir ikdiena! Kāds jautās – kā-
pēc? Kāpēc un vai tehnoloģijas 
vajadzīgas jau pirmsskolā? 

Par IT izmantošanas iespējām 
pirmsskolā kolēģiem stāstīju 
novembra beigās notikušajā Ro-
pažu novada metodiskajā pēc-
pusdienā, bet decembra sākumā 
ar savu prezentāciju piedalījos 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
organizētajā republikas pilsētu 
un novadu pirmsskolas izglītības 
speciālistu seminārā. Piedalījos, 
lai dalītos ar savu redzējumu. 

Esmu pārliecināta, ka tehnolo-
ģijas – tā ir iespēja! Iespēja, kas 
palīdz pirmsskolas skolotājam 
padarīt mācību procesu intere-
santāku, bērniem saprotamāku 
un pēc iespējas pietuvinātu reā-
lajai dzīvei. 

Ikdienā interneta rīki ir tie, kas 
reāli palīdz skolotājam plānot un 

sagatavoties nodarbībām, veidot 
individuālus mācību materiālus 
ievērojami īsākā laikā nekā se-
nāk. Pirms apmēram 15 gadiem, 
kad sāku strādāt pirmsskolā, vi-
sus materiālus gatavoju, pati zī-
mējot un līmējot, tagad – pāris 
klikšķu, un gatavs! 

Tehnoloģijas nodrošina pie-
redzes apmaiņas un sadarbības 
iespējas ar citiem pedagogiem un 
vecākiem. E-pasts, iestādes mā-
jaslapa, tiešsaistes aptaujas, sko-
lotāju veidotie blogi utt.

Saprotams, ka svešvalodas 
mūsdienās ir pirmās nepiecie-
šamības prece! Pirmsskolnieki 
valodas apgūst neticami viegli 
un ātri, bet internetā atrodamie 
resursi valodas apguves procesu 
padara visiem pieejamu, aizrau-
jošu un vienkāršu. Atliek tikai 
tos izmantot! 

Skolotājiem plašas iespējas ro-
das, iesaistoties dažādos starp-

tautiskos un vietējos projektos. 
Vai tas būtu iespējams bez tehno-
loģijām? 

Mūsdienās ar datoru un inter-
netu bērni lielākoties iepazīstas 
jau ļoti agrā vecumā, jautājums, 
kā tas notiek? Manuprāt, skolo-
tāju uzdevums jau pirmsskolā 
būtu sākt mācīt un rādīt bērniem 
jēgpilnu un drošu tehnoloģiju iz-
mantošanu. Pieredze rāda, ka ne-
reti bērni nemaz nezina, ka inter-
netā var meklēt informāciju, var 
rakstīt vēstules, var zīmēt, veidot 
animācijas filmiņas, klausīties 
pasakas un pat lasīt grāmatas. 

Pirmsskolnieku vecākiem iesa-
ku tādas Latvijas interneta vietnes 
kā http://www.pasakas.net, http://
www.cirkulis.lv/, http://maciun-
macies.valoda.lv/speles, http://
www.dzimba.lv/, bet skolotājiem 
iesaku meklēt un apgūt tehnolo-
ģijas un interneta rīkus kā palīgus 
savu ideju realizēšanai!

Tehnoloģijas pirmsskolā 

Indra Ķeķe,  
Ropažu vidusskolas  
skolotāja

Aizgājušā gada nogalē 
nodibinājums „Mārtiņa 
fonds” kopā ar tā patronu 
Mārtiņu Rītiņu, fonda 
bērniem un labdariem 
restorānā „Vincents” 
ieskandināja Ziemassvētkus 
un izteica atzinību 
fonda ziedotājiem 
un atbalstītājiem. 

Pasākumā piedalījās Valsts preziden-
ta kundze Iveta Vējone. Viņa kopā ar 
bērniem gan dekorēja piparkūkas  
meistardarbnīcā, gan baudīja vokālā 
ansambļa „Knīpas un knauķi” īpaši 
sagatavoto koncertu.

Arī mēs, Ropažu vidusskolas 
pārstāvji, tur bijām, baudījām 

burvīgo noskaņu un sirsnīgos 
pateicības vārdus. Skolā ir jauka 
tradīcija – Mārtiņdienas gadatir-
gū tiek vākti ziedojumi „Mārtiņa 
fondam”. Un atsaucība ir patiešām 
liela. Ziedo gan bērni, kuri paši 
tirgo, gan tirgus apmeklētāji –  
vecāki, vecvecāki, novada iedzī-
votāji, skolotāji. 

„Mārtiņa fonds” ir 1991. gadā 
izveidots nodibinājums, kura 
mērķis ir sniegt psiholoģisko, 
materiālo, medicīnisko un cita 

veida atbalstu bērniem ar onko-
hematoloģiskām slimībām un 
ģimenēm, kurās ir bērni invalīdi 
un bērni ar īpašām vajadzībām. 
„Mārtiņa fonds” ir viens no pir-
majiem šāda veida nodibināju-
miem Latvijā un šogad svinēs 
savu 25 gadu jubileju. 

Paldies visiem, kas atbalsta 
Ropažu vidusskolas labdarības 
pasākumus un iesaistās tajos! Lai 
visiem laimīgs jaunais gads! Lai 
,labu darot, paši kļūstam labāki!

Mūsu labie 
darbi

Foto: D. Hercberga

Foto: I.Koleča

Publicitātes foto
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Biedrība „Alia Visio Ropaži” sadar-
bībā ar Ropažu novada pašvaldī-
bu no 2015. gada oktobrim līdz 
š.g. janvārim realizēja projektu 
„Novadnieku dialogs”.

Projekta ietvaros Ropažu no-
vada krievvalodīgajiem iedzī-
votājiem (10) bija iespēja apgūt 
Latviešu valodas pamatus, kā arī 
notika diskusijas ar mazākum-
tautību iedzīvotājiem par viņu 
aktuālajam lietām.

25. janvārī plkst. 18.00 Ro-
pažu Kultūras izglītības centra 
Mazajā zālē aicinām uz noslēgu-
ma diskusiju, kurā prezentēsim 
apkopoto informāciju par Ropa-
žu novadā dzīvojošo mazākum-
tautību iedzīvotāju aktualitātēm. 

Diskusijā piedalīsies arī Ropa-
žu novada pašvaldības pārstāvji.

Ja arī tev ir ko teikt vai 
vēlies uzzināt ko jaunu, 
nāc uz atklāto diskusiju!

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar 
biedrību „Latvijas Pilsoniskā alian-
se” un Kultūras ministriju projekta 
„Par atsevišķu valsts pārvaldes 
uzdevumu veikšanu pilsoniskās 
sabiedrības attīstības un starpkul-
tūru dialoga jomā” ietvaros. Pro-
jekta finansējuma avots ir Latvijas 
Republikas valsts budžets.

Signe Grūbe,  
Ropažu novada pašvaldības 
Administrācijas vadītāja

Ropažu novada 
pašvaldība katru dienu 
saņem gan iedzīvotāju 
zvanus, gan elektroniskus 
jautājumus, gan 
iesniegumus un 
vēstules. Lai sniegtu 
informāciju novada 
iedzīvotājiem par 
aktuāliem jautājumiem 
novadā, turpmāk 
sniegsim informāciju 
arī „Ropažu Vēstīs”.

2015. gada decembra pēdējās 
nedēļās un 2016. gada janvāra 
pirmajā darba nedēļā visvairāk 
Ropažu novada pašvaldībā ie-
dzīvotāji ir interesējušies par di-
viem jautājumiem: 1) patvēruma 
meklētāju skaita palielināšanās 
Mucenieku ciemā, 2) ēkas Skolas 
ielā 1, Zaķumuižā, turpmākā iz-
mantošana.

Patvēruma 
meklētāji 
Muceniekos 
Šobrīd Ropažu novada pašval-
dība ir aktualizējusi jautājumu 
par RP SIA „Rīgas satiksme” 16. 
autobusa maršruta reisa regulā-

ru iebraukšanu Ropažu novada 
Mucenieku ciemā pie centra pie-
turvietas. Notiek aktīva komu-
nikācija ar valsts institūcijām. 
Šo jautājumu aktualitāti uzsvēra 
Mucenieku iedzīvotāji arī 2015. 
gada 25. novembrī, kad iekšlietu 
ministrs Rihards Kozlovskis (tajā 
brīdī arī Ministru prezidenta pie-
nākumu izpildītājs) un Iekšlietu 
ministrijas pārstāvji Muceniekos 
tikās ar iedzīvotājiem, lai pār-
runātu jautājumus, kas saistīti 
ar patvēruma meklētāju izmiti-
nāšanu PMIC „Mucenieki”. Ie-
dzīvotāji no Iekšlietu ministrijas 
pārstāvjiem saņēma solījumu, 
ka jautājums par to, lai sabied-
riskais transports piestātu pašos 
Muceniekos, tiks aktualizēts un 
risināts. 

Ropažu novada pašvaldībā 
15.12.2015. saņemts kolektīvais 
iesniegums, ko iesniedzis Andris 
Orols un parakstījuši 160 Ropa-
žu novada iedzīvotāji un kurā 
lūgts Ropažu novada pašvaldībai 
sadarbībā ar iesnieguma inicia-
toru pārstāvjiem rīkot publisko 
apspriešanu un aptauju jautāju-
mā par imigrantu uzņemšanu un 
izvietošanu. 

Ropažu novada pašvaldība 
vērsās Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā 
ar lūgumu sniegt viedokli, vai 

pašvaldības kompetencē ir rīkot 
publisko apspriešanu un aptauju 
par imigrantu uzņemšanu un iz-
vietošanu. 

Ministrija informējusi paš-
valdību par to, ka normatīvie 
akti neparedz nedz pašvaldību, 
nedz arī Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jas kompetenci rīkot sabiedris-
ko apspriešanu par patvēruma 
meklētāju uzņemšanu konkrētās 
pašvaldības teritorijā, tajā skaitā 
lemt par aizliegumu vai atļauju 
pašvaldības teritorijā izmitināt 
patvēruma meklētājus. Tā ir LR 
Saeimas kompetence. Iesniedzē-
jiem savu iniciatīvu realizēšanai 
ir iespējas izmantot likumā „Par 
tautas nobalsošanu, likumu ie-
rosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” ietvertās tiesības un 
ierosināt Saeimā likumprojekta 
izstrādi. 

Ēka Skolas ielā 1, 
Zaķumuižā
Ropažu novada pašvaldībā 
01.12.2015. saņemts kolektīvais 
iesniegums, ko parakstījuši 112 
Ropažu novada iedzīvotāji, par 
ēkas Skolas ielā Nr.1 izmantoša-
nu, kurā lūgts pārtraukt atsavinā-
šanas procesu un rast risinājumu 
telpu sakārtošanai pašvaldības 
vajadzībām. 

Saskaņā ar Ropažu novada do-
mes 29.07.2015. lēmumu „Par 
nekustamā īpašuma „Skolas iela 
1”, Zaķumuiža, Ropažu novads, 
atsavināšanu”, par kuru „par” 
balsoja 14 deputātu, Ropažu 
novada pašvaldības darbinieki 
organizēja īpašuma izsoli. Ne-
kustamā īpašuma izmantoša-
nas mērķis saskaņā ar Ropažu 
novada pašvaldības teritoriālo 
plānojumu – sabiedrisko iestāžu 
teritorija. Galvenais zemes, ēkas 
vai būves izmantošanas veids sa-
biedriskas vai sociālas nozīmes 
objekti – valsts un pašvaldības 
pārvaldes, reliģijas, izglītības, 
kultūras, zinātnes, ārstniecības, 
sociālās aprūpes vai citas līdzī-
gas nekomerciālas iestādes, bet 
papildus izmantošana ir ēkas 
un būves, kas nepieciešamas 
pamatfunkcijas nodrošinā-
šanai. Izsoles sākumcena bija  
84 500,00 EUR, un tā saskaņā ar 
nolikumu notika 05.10.2015. un 
beidzās bez rezultātiem. Tas no-
zīmē, ka īpašums šobrīd ir Ropa-
žu novada pašvaldības īpašumā, 
savukārt iedzīvotāji janvārī tiks 
aicināti uz tikšanos ar Ropažu 
novada deputātiem un darbinie-
kiem, lai pārrunātu iedzīvotāju 
vēstulē aktualizētos jautājumus 
par pakalpojumu pieejamību  
Zaķumuižā. 

Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, priekšsēdē-
tāja vietnieks A.Cibuļskis, deputāti: 
I.Amantova, I.Gailītis, R.Gremze, 
J.Grigaļūns, K.T.Hēla, I.Līdacis, 
A.Kleins, J.Ķezis, M.Mucenieks, 
A.Oleksāns, V.Šīrants.

Ropažu novada dome nolēma:
Sociālie un dzīvokļa jautājumi:
Par īres līgumu atjaunošanu, no-

slēgšanu sociālajā dzīvoklī 
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-

tības īres līgumu ar 3 personām uz 
laiku, noslēgt sociālās platības īres 
līgumu ar personu.

Par personas mājokļa jautājumu
Izbeigt īres līgumu ar personu Ro-

pažu novadā.
Par dalību pasākumā „Profesionālā 

sociālā darba attīstība pašvaldībās”
Apstiprināt dalību programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” pasā-
kuma „Profesionāla sociālā darba 
attīstība pašvaldībās” ietvaros.

Par personas reģistrēšanu Ropažu 
novada domes dzīvokļu jautājumu 
risināšanā sniedzamās pašvaldības 
palīdzības reģistrā

Reģistrēt personu Ropažu novada 
pašvaldības dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā sniedzamās palīdzības reģistrā 
„Personas, kurām pirmām kārtām 

sniedzama palīdzība”, pamatojoties uz 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā” 14. pantu.

Par personas deklarētās dzīves-
vietas ziņu anulēšanu

Anulēt 16 personu sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Par dzīvojamās telpas īres līguma 
noslēgšanu ar personu

Izbeigt īres līgumu ar personu Ro-
pažu novadā.

 Izglītības, kultūras un sporta ko-
mitejas jautājumi:

Par sadarbības līguma slēgšanu ar 
biedrību „Cīņas un mākslas centrs 
„HAGAKURE””

Slēgt sadarbības līgumu par kara-
tē nodarbību organizēšanu un telpu 
izmantošanu ar biedrību „Cīņas un 
mākslas centrs „HAGAKURE””.

Apvienotās attīstības un finanšu 
komitejas jautājumi:

Par pašvaldības kustamā īpašu- 
ma – automašīnu – realizāciju

Ropažu novada pašvaldības auto-
transporta un saimniecības daļas vadī-
tājam organizēt Ropažu novada pašval-
dības t/l Mazdas 6 v/n GT 56 un Maz-
das 6 v/n OT59 novērtēšanas veikšanu.

Par ārējo (sauso) tualešu un šķū-
nīšu demontāžu pašvaldības ne-
kustamā īpašumā „Stacija Augš-
ciems”, Augšciems, Ropažu novads, 

un izslēgšanu no bilances
Uzdot pašvaldības kapitālsabied-

rībai RN „Ciemats” SIA veikt ārējo 
(sauso) tualešu un šķūnīšu demon-
tāžu pašvaldības nekustamā īpašumā 
„Stacija Augšciems”, Augšciems, Ro-
pažu novads, viena mēneša laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas.

Par Ropažu novada domes saisto-
šo noteikumu Nr.18 „Par Ropažu 
novada domes saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada domes 
saistošos noteikumus Nr.18 „Par Ro-
pažu novada domes saistošo notei-
kumu publicēšanas vietu”.

Par Ropažu novada pašvaldības 
Ropažu novada būvvaldes noliku-
ma apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada būv-
valdes nolikumu. Ar jaunā nolikuma 
spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku 
zaudējušu ar Ropažu novada domes 
2012. gada 26. septembra lēmumu 
(protokols Nr.15, 28.§) apstiprināto 
Ropažu novada būvvaldes nolikumu.

Par mazdārziņu zemes nomas 
līguma izbeigšanu Ropažu ciema 
teritorijā ar personu

Izbeigt uz pašvaldības zemes ga-
balu Nr. R-231B (mazdārziņš) esošo 
zemes nomas līgumu ar 2 personām.

Par medicīnisko izdevumu seg-
šanu

No pašvaldības policijas 2015. gada 
budžeta piešķirt Ropažu novada paš-
valdības policijas inspektoram EUR 
500,00 ceļgala krustenisko saišu ope-

rācijas izdevumu segšanai.
Par Ropažu novada pašvaldības 

grāmatvedības nolikumu papildi-
nāšanu

Apstiprināt izstrādāto nolikumu 
„Par nekustamā īpašuma adminis-
trēšanas, uzskaites un administratīvo 
aktu izpildes kārtību” kā neatņema-
mu Ropažu novada pašvaldības Grā-
matvedības nolikuma sastāvdaļu.

Par zemes nomas līguma noslēg-
šanu ar personu par zemes vienības 
1/3 domājamo daļu 

Noslēgt uz laiku zemes nomas līgu-
mu ar personu par pašvaldībai piekri-
tīgas apbūvētas zemes vienības 1/3 do-
mājamo daļu Ropažu novadā, kopējā 
aptuvenā platība 0,1223 ha (platība tiks 
precizēta, veicot uzmērīšanu), piemē-
rojot likumā noteikto nomas maksu 
un nekustamā īpašuma nodokli.

Par zemes vienības Villasmuižā, 
Ropažu novadā, īpašumtiesību re-
ģistrēšanu zemesgrāmatā un atsa-
vināšanas procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma (zemes 
vienības) Ropažu novadā atsavinā-
šanas procesa uzsākšanai nekustamā 
īpašuma Ropažu novadā kopīpašnie-
kiem – katram 1/3 domājamās daļas 
no zemes vienības. Kopējā aptuvenā 
platība 0,1223 ha (platība tiks precizē-
ta, veicot uzmērīšanu).

Par izmaiņām Ropažu novada 
pašvaldības Darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikumā apstip-
rināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības Darba samaksas un sociālo ga-
rantiju nolikuma pielikumā „Ropažu 
novada pašvaldības amatu saraksts” 
šādas izmaiņas: precizēt 1., 4., 6. un 7. 
mēnešalgu grupai minimālo amatalgas 
līmeni 370,00 EUR; precizēt minimālo 
stundas likmi 4. mēnešalgu grupai „sa-
skaņā ar LR normatīvajiem aktiem”.

Par prēmiju izmaksāšanu Ropažu 
novada pašvaldības darbiniekiem

Novirzīt no 2015. gada Ropažu no-
vada pašvaldības budžeta „Darba sa-
maksas” pozīcijas uz „prēmijas, nau-
das balvas un materiālā stimulēšana 
(koplīgums)” pozīciju līdz 32 000,00 
EUR (trīsdesmit divi tūkstoši euro) 
un „Darba devēja VSAOI” pozīciju 
līdz 7600,00 EUR (septiņi tūkstoši 
seši simti euro), lai paredzētu līdzek-
ļus Ropažu novada pašvaldības dar-
biniekiem prēmiju izmaksāšanai.

Par grozījumiem Ropažu novada 
pašvaldības 23.02.2015. saistošajos 
noteikumos Nr. 1 „Par Ropažu nova-
da pašvaldības 2015. gada budžetu”

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas 17.12.2015. saistošos noteikumus 
Nr.19 „Par grozījumiem Ropažu nova-
da pašvaldības 23.02.2015. saistošajos 
noteikumos Nr.1. „Par Ropažu novada 
pašvaldības 2015. gada budžetu”.”

Par nomas līguma pagarināšanu 
ar GĪKS „Zaķumuiža 2001”

Nepagarināt zemes vienības 0,2429 ha 
platībā, kas atrodas Zaķumuižā, nomas 
līgumu ar Garāžu īpašnieku kooperatī-
vo sabiedrību „Zaķumuiža 2001”.

Aicina uz projekta 
„Novadnieku 
dialogs” noslēguma 
diskusiju

Izraksts no 17. decembra domes 
sēdes protokola Nr. 20

Novada iedzīvotāju aktuālie jautājumi
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Pērtiķa darbnīca 2016 

Bērni ar vecākiem darbojas radošajā darbnīcā 
„Mērkaķošanās”

Darbnīcā „Pucēšanās” bērniem bija iespēja kļūt par 
dažādiem tēliem

Laimīgi un 
smaidīgi: 
pabijuši visās 
radošajās 
darbnīcās un 
izpriecājušies 
no visas sirds 

Ugunīgais Pērtiķis bija atvedis atrakcijas, kur 
varēja izlēkāties un iztrakoties kā īstos džungļos: 
lēkāt pa liānām un šļūkt no ūdenskrituma

Veidojot dažādus un jaukus radošos rokdarbus
Ugunīgais Pērtiķis 
visus laipni aicināja 
nofotografēties savā 
džungļu filiālē

Bērni ar vecākiem darbojas Ropažu vidusskolas darbnīcā

Patvēruma meklētāju centrs „Mucenieki” mazie 
iemītnieki ar saviem tuviniekiem

Ugunīgais Pērtiķis ar 
draugiem

Darbnīcā „Virtuve” bija 
iespēja cept īpašās 
džungļu piparkūkas

Ugunīgais pērtiķis un 
Ropažu Kultūras centra 
vadītāja, Sanita 
Megere - Klevinska

Ugunīgais 
Pērtiķis 

bērniem bija 
sagatavojis 

veselīgu 
un garšīgu 

dāvanu – 
ananasus no 
tropiskajiem 

džungļiem Fo
to

: I
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a 
Ko
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ča
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Kādas būs mūsu prioritātes 2016. gadā?
Ilvars Ieviņš, 
Latvijas baptistu draudžu  
sludinātājs Ropažos

Šķiet biežāk nekā jebkad 
agrāk mēs sakām, ka 
pietrūkst laika, nevar 
paspēt daudz ko paveikt, 
ko labprāt vēlētos. Jā, 
dzīves ritms ir nežēlīgi 
ātrs. Apzinoties šo skaudro 
realitāti, vēl jo vairāk 
jāmācās noteikt savas 
prioritātes un pieņemt 
pareizos lēmumus. 

Pēc savas pieredzes un runājot 
ar cilvēkiem, esmu secinājis, ka 
viens no cilvēku lielākajiem stre-
sa avotiem ir jautājums „Kā pie-
ņemt pareizo lēmumu?”. Turklāt 

tas ir aktuāli gan vadot biznesu, 
gan veicot deputāta pienākumus, 
gan veidojot attiecības, audzinot 
bērnus vai arī plānojot atpūtu. 
Katrs ikdienā saskaramies ar jau-
tājumiem: Kam lūgt padomu? 
Kas būs tas, kas ietekmēs manu 
izvēli? Kā lai zinu, ka tas būs pa-
reizais lēmums? utt. Par šiem un 
daudziem citiem jautājumiem 
būs iespēja domāt, klausoties lek-
cijas un diskutējot par to „Svēt-
dienas domnīcā”. Pirmā „Svētdie-
nas domnīca” notiks 24. janvārī 
Ropažos, PII „Annele” zālē. 

Gan TV raidījumos, gan pie 
mums notiek ļoti nozīmīgas un 
interesantas kultūras, sporta, 
mūzikas, deju „domnīcas”, bet 
mums ir nepieciešama arī „Svēt-
dienas domnīca”, kurā būtu ie-

spēja apstāties, domāt un runāt 
par dzīvei  un dvēselei svarīgiem 
jautājumiem un kurā uzzināt, ko 
Dievs caur Bībeli mums atklāj un  
māca.

Reizēm gadās dzirdēt cilvēkus 
sakām, ka garīgās lietas jau ir 
svarīgas, bet kaut kā nesanāk tām 
veltīt laiku. Neskatoties uz teikto, 
šos cilvēkus var sastapt daudzās 
citās „domnīcās”, jo izrādās, ka 
tas ir prioritāšu un dzīves vērtību 
jautājums.

Ir kāds teiciens: „Īstenas prio-
ritātes ir kā rokas; ja jūs sakāt, ka 
jums ir vairāk nekā divas, jūs vai 
nu melojat, vai esat traks.” 

Kādas būs mūsu divas prioritā-
tes jaunajā gadā?

Aicinam pievienoties „Svēt-
dienas domnīcai”.

BiBliotĒkAS jAuNuMi

Ropažu novada bibliotēkas darba laiks 
no 18.01.2016. līdz 06.02.2016.

Saistībā ar elektronisko bibliotēkas krājuma inventarizāciju 
Ropažu novada bibliotēka no 18.01.2016. līdz 06.02.2016. 

būs apmeklētājiem slēgta. 
Aicinām lasītājus vēl šonedēļ apmeklēt bibliotēku, lai saņemtu sev 

interesējošās grāmatas, kuras lasīt tuvāko nedēļu laikā, kad bibliotē-
ka būs slēgta. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Laimdota Kundziņa, 
Zaķumuižas filiālbibliotēkas 
bibliotekāre

2015. gada nogalē, 
pirms Ziemassvētkiem, 
Zaķumuižas filiālbibliotēkā 
noslēdzās mēnesi ilgs 
darbs – datorzinību apguve.

Divas nedēļas kursu apmeklētāji 

mācījās strādāt ar dažādiem tek-
stu veidiem un divas nedēļas ap-
guva interneta gudrības.

Atsaucības kursu apmeklētā-
ju vidū netrūkst, jo mūsdienu 
skrejošais dzīves ritms un daudzās 
jaunās tehnoloģijas ievieš savas iz-
maiņas cilvēku dzīvē.

Katrs kursu dalībnieks noslē-
gumā saņēma „Apliecinājumu” 
par šo kursu apmeklējumu.

Datorkursu noslēgums

No 18. līdz 29. janvārim 
Silakroga Multifunkcionālajā 
centrā (Priedes 5-1, 
Silakrogs, Ropažu novads) 
Ropažu novada 
bibliotēka piedāvā 
interesentiem ceļojošās 
izstādes „Muminu 
ģimene no Somijas” 
ietvaros iepazīties ar 
trollīšiem Muminiem. 

Trollīši Mumini  ir pasaulē pa-
zīstamākie somu bērnu grāmatu 
varoņi, kurus radījusi rakstnie-
ce Tūve Jānsone. 

Šo izstādi veidojis Somijas insti-
tūts Igaunijā sadarbībā ar trollīšu 
autortiesību turētāju „Moomin 
Characters”, izdevniecību „Schildts 
& Söderström” un Muminu žurnā-

la izdevēju „Egmont”.
Somijas institūta darbības 

mērķis Igaunijā ir iepazīstināt 
Baltijas valstis ar somu kultūru. 
Muminu ceļojošo izstādi Somi-
jas institūts organizē kopš 1994. 
gada. Latvijā izstāde ceļo ar So-
mijas vēstniecības starpniecību 
un ir pabijusi jau daudzās Latvi-
jas bibliotēkās.

Ekspozīcijā ir Muminu sērijas 
romāni latviešu valodā, grāmatas 
un žurnāli angļu, somu un zvied-
ru valodā, kā arī visdažādākie 
priekšmeti ar Muminu simboli-
ku. Paši mazākie aicināti krāsot 
un zīmēt savus Muminus.

trollīši 
Mumini arī 
Ropažos
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Evita Eglāja, Ropažu  
Sporta centra vadītāja

Uzsākot jaunu gadu – jaunu 
atskaiti, protams, ir īstais 
brīdis pārdomāt aizvadīto. 
Kāds bijis Ropažu sporta 
centra 2015.gads? Kā 
jebkurā jomā ir lietas, kuras 
padodas viegli, ir tādas, 
kuras prasa milzīgu enerģiju 
un daudz laika. Ir veiksmīgi 
un ne tik veiksmīgi, 
bet pieredzei noderīgi. 
Dienas, nedēļas un mēneši 
paskrien ātri. Uzvaras, 
zaudējumi, spēļu azarts 
un tehniskās aizkulises ar 
miljoniem sīkumu. Taču 
kopumā gads ir izdevies. 

Lielākais gandarījums un apjo-
mīgākie pasākumi iepriekšējā 
gadā ir Sporta svētki un mūsu 
novada komandu starts Pierīgas 
novadu sporta spēlēs. Visa gada 
garumā novads tika pārstāvēts 16 
sacensību veidos no 18, izcīnīta 
3. vieta 16 novadu konkurencē. 
Ne vienkārši „sanāca”– tiešām 
smagā konkurencē izcīnīta. Vo-
lejbola kluba meitenes un mūsu 

šautriņspēles meistari vienā die-
nā nodrošināja divus zelta kau-
sus, pieliekot punktu Ropažu 
novada kopvērtējuma reitingam 
no (3. līdz 5. vietai). Šogad labi 
startēja pašvaldības darbinieku 
komanda, atkarojot seno aug-
sto vietu tradīciju – 2. vietu, sa-
vus rezultātus uzlaboja novada 
futbolisti – šogad 3. vieta. In-
dividuālo rezultātu sacensībās 
krosā, peldēšanā (!), galda teni-

sā, novusā, orientēšanās sportā 
4. vietas – mazliet pietrūka, bet 
vienmēr ceram uz iespēju augt 
un pakāpties. Visā šajā pasākumā 
pats vērtīgākais ir mūsu novada 
iedzīvotāju attieksme pret šiem 
startiem. Azarts sacensību laikā 
un tas, kā mūsu novada cilvēki ar 
degsmi iesaistās komandu veido-
šanā, neļauj atslābt arī kaimiņu 
novadiem. Iesaistīti un gatavi ir 
vairāki desmiti, taču līdz finišam 
un ieskaitei sporta veidā tiek 15, 
un mēs esam arvien labāki. Ko-
pumā dažādās sacensībās Pierīgā 
startēja 172 cilvēki, gandrīz 100 – 
individuālājos sacensību veidos. 
Var izcīnīt pēdējo vietu sacen-
sībās, bet tas noteikti ir vairāk, 
nekā nestartēt vispār. Klāt ir brī-
dis, kad sacensību cikls sākas no 
jauna. Ceram sava novada vārdu 
sporta jomā saglabāt tikpat spo-
žu, un visiem komandas dalīb-
niekiem kopā noteikti izdosies. 
Vērtīgākais šajā visā – fantastiski 
cilvēki. Paldies par startiem un 
ieguldījumu komandu startos ik-
vienam!

2016. gads būs jubilejas gads 
novada Sporta svētkiem – šogad 
tie 20. augustā Zaķumuižā nori-

tēs jau 15 reizi. Katru gadu tā ir 
mūsu novada iedzīvotāju unikāla 
iespēja sanākt kopā aktīvai kus-
tībai gan kopā komandā, indivi-
duāli, ar ģimenēm, gan ar pašiem 
jaunākajiem sportistiem ar da-
žādiem sasniegumu plāniem. Ir 
zināmi tradicionālie, nemainīgie 
sporta veidi, bet process pie jau-
niem sacensību veidiem ir sācies. 
Ir bijis vērts ikreiz mēģināt ie-
pazīstināt dalībniekus ar novadā 
nebijušiem vai arī pasaulē jau-
niem sporta veidiem, ir vērts tur-
pināt formātu, kādā norit pirms-
skolas bērnu Sporta svētku diena. 
Taču arvien grūtāk saprast, ar ko 
jaunu pārsteigt, ko mainīt un 
uzlabot, lai gandarījums būtu vi-
siem. 1. vieta vienmēr tikai viena, 
ieguvējs – ikviens, kas piedalījies. 
Tādēļ – ikviena ideja tiek jau 
gaidīta. Nākamo sporta svētku 
gatavošana sākas, jau beidzoties 
iepriekšējiem. Paldies visiem ie-
saistītajiem, un īpaši veiksmi vē-
lam mūsu ilggadējiem atbalstītā-
jiem – uzņēmējiem –, kas prieku 
par uzvarām ik gadu padara vēl 
lielāku! 

Lielas cerības liekam uz sadar-
bībau ar biedrībām, kas aktīvi 

darbojas ciematos: lai rodas jau-
nas idejas un ticība neprātīgām 
idejām, kā izkustināt cilvēkus un 
piecelt no dīvāna – soļot, vingrot, 
skriet, peldēt, braukt ar velo, kāp-
ties, rāpties, spēlēt spēles un vien-
kārši izkustēties. Mums izdosies 
arī uzlabot un realizēt jebko! 

Turpināsies interešu izglītības 
darbs sportā, mūsu bērniem va-
ram piedāvāt lielu dažādību. Čet-
ri no Sporta centra 11 treneriem 
turpina mācīties, lai spētu dot 
bērniem vēl vairāk un labāk. Šo-
brīd tas ir grūti, taču perspektīvā 
būsim gatavi piedāvāt profesio-
nālu sporta izgītību. Priecājamies 
par biedrību „FS „Garkalne”” 
un „Hagakure” darbību mūsu 
novadā, kuras gan vada maksas 
sporta programmas karatē un 
futbolā, taču strādā ar degsmi un 
rūpēm par saviem audzēkņiem. 
Lai sportiski talantīgi audzēkņi 
mums visiem!

Nepacietīgi gaidām Ropažu 
vidusskolas rekonstrukciju ar 
mūsu laikam atbilstošu stadionu, 
kas pavērs plašākus apvāršņus un 
iespējas. Lai visiem pietiek ticī-
bas, spēka un drosmes savu plā-
nu realizēšanā!

Vērtīgākais sportā – fantastiski cilvēki! 

Andrejs Ploriņš,  
sacensību tiesnesis

Sestdien, 9. janvārī, tika 
izspēlētas Ropažu novada 
2016. gada čempionāta 
novusā 1. posma spēles. 
Dalībnieku skaits: 20.

Pirmo vietu šoreiz pārliecinoši 
izcīnīja Aldis Volters – Ropažu 
novada sporta kluba „SKILLE” 
dalībnieks. Otro vietu izcīnīja 
rīdzinieks Arnis Redbergs. Tālāk 
ar 10 punktiem bija 5 dalībnie-
ki, labākais no viņiem, pateico-
ties Buholtza koeficientam, bija 
Alfrēds Probaks ( Rīga) – 3. vieta. 
Vienīgā sieviete – Tatjana Rako-

jeda – šoreiz savāca 7 punktus un 
izcīnīja15. vietu.

1. vieta – Aldis Volters (Rīga) – 
13 punktu; 2. vieta – Arnis Red-
bergs (Rīga) – 11 punktu; 3. 
vieta – Alfrēds Probaks (Rīga) –  
10 punktu, koef: 76; 4. vieta – 
Aleksandrs Tregubs (Carnika-
va) – 10 punktu, koef: 73; 5. vie-
ta – Aivars Kolosovs (Rīga) –10 
punktu, koef: 73; 6. vieta – Ainārs 
Gulbis (Zaķumuiža) – 10 punktu,  
koef: 70; 7. vieta – Edgars Lakstī-
gala (Rīga) – 10 punktu, koef: 69.

Labākais no Ropažu novada 
Ainārs Gulbis (Zaķumuiža) –  
10 punktu = 6. vieta. 

Nākamās sacensības Ādažos  
16. janvārī.

Ingrīda Amantova, trenere

„Ar kamaniņu sportu 
nodarbojos tikai dažus 
mēnešus. Ledus šodien bija 
ļoti ātrs. Pirms braucieniem 
bija neliels uztraukums.” 

„Vairākas reizes nogāju gar trasi, 
lai varētu atcerēties, kā pareizi 
viss jādara. Kad manas kamanas 
bija jau ieliktas trasē un es kāpu 

iekšā, bija patīkams uztraukums. 
Braucot pa trasi, cītīgi domāju lī-
dzi tam, ko daru un ko darīšu nā-
kamajā virāžā. Pēc pirmā brau-
ciena biju ļoti priecīga, jo uzstādī-
ju savu personīgo rekordu. Tagad 
centīšos tiekties uz savu nākamo 
mērķi,” tā par Latvijas kausa sa-
censībām kamaniņu sportā, kas 
29. un 30. decembrī notika Sigul-
das kamaniņu un bobsleja trasē, 
raksta Ropažu sportiste Justīne 

Maskale, kura jauniešu B vecuma 
konkurencē izcīnīja 2. vietu tūlīt 
aiz arī Ropažu sportistes Martas 
Zakules, kura savas sporta gaitas 
turpina jau otro sezonu.

Mūsu mazie Ropažu novada 
sportisti šajās sacensībās ir parā-
dījuši ļoti labus rezultātus, jo Se-
līna Zvilna izcīnīja uzvaru savā C 
jauniešu vecuma grupā, Oskars 
Bondarenko – 2. vietu, Kaspars 
Rinks jauniešu B vecuma grupā 

ierindojās 2. vietā. Ar savu sa-
sniegto rezultātu ļoti iepriecinā-
ja Mārtiņš Bots, kurš divvietīgā 
ekipāžā ar Konstantīnu Buglaku 
(Stopiņu novads) izcīnīja uzvaru 
jauniešu A konkurencē. Nedaudz 
nepaveicās Robertam Plūmem, 
kurš izcīnīja 4. vietu jauniešu A 
konkurencē zēniem, jo cietais, 
ātrais ledus un ne tik lielā pie-
redze liedza trases distanci veikt 
bez kļūdām.

Andrejs Ploriņš

Dalībnieku skaits: 
18 spēlētāju. 2015. gada 
pēdējais 12. posms 
noritēja spraigā cīņā, 
jo par pirmo sešnieku 
cīnījās astoņi dalībnieki.

 Šoreiz pa 34 punktiem bija savā-
kuši Guntis Gerhards (Ķekava) 
un Ingus Pinkovskis (Ropaži), 
bet labāka +/- attiecība izrādījās 
Guntim – 1. vieta. Nikolajs Pom-
jalovs ( Suntaži) un Ivars Mazur-
kēvičs (Mālpils) abi izcīnīja 31 
punktu katrs, bet +/- attiecība 
labāka bija Nikolajam – 3. vieta.

1. vieta – Guntis Gerha-
rds (Ķekava) – 34 punkti 
(6+4+6+4+6+2+4+2) +81; 2. vie-
ta – Ingus Pinkovskis (Ropaži) – 
34 punkti (2+0+4+6+6+6+6+4) 
+34; 3. vieta – Nikolajs Pom-
jalovs (Suntaži) – 31 punkts 
(4+3+4+6+0+4+4+6) +121; 
4. vieta – Ivars Mazurkē-

vičs (Mālpils) – 31 punkts 
(2+4+5+5+3+0+6+6) +20. 

Ropažu novada 2015. gada zo-
lītes kopvērtējums: 1. vieta – Ni-
kolajs Pomjalovs (Suntaži) – 291 
punkts; 2. vieta – Ivars Mazur-
kēvičs (Mālpils) – 283 punkti; 3. 
vieta – Ingus Pinkovskis (Ropa-
ži) – 280 punktu; 4. vieta –Vik-
tors Rode (Rīga) – 277 punkti; 5. 
vieta – Jānis Želvis (Ogre) – 266 
punkti; 6. vieta – Ivars Neimanis 
(Mālpils) – 260 punktu. 

Par dažiem punktiem no god-
algotām vietām atpalika Kaspars 
Čiekurs (Rīga) un Jānis Sprukulis 
(Zaķumuiža). 

Nākamās sacensības 31. janvārī.

Zolītes 12. posmā uzvarēja Guntis Gerhards

Latvijas kauss kamaniņu sportā Siguldā 29. un 30. decembrī

Aldis Volters – 1. posma uzvarētājs novusā

Evita Eglāja
Foto: K. Grantiņš

foto : A.Ploriņš

Foto: I.Amantova
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Pie mātes bērns, pie sava  
bērna māte:

nav laimes lielākas! Nav citu jūtu,
Kas augstākas kā mātes gudrība,

Kas stiprākas par mātes jūtām būtu.
/Jānis Poruks /

Decembrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie – 

Dagne, Līva, 
Keita, Evelīna, 

Aleksis.

Laime nāk ar zvaigzni rokā
Tiem, kam laba, silta sirds.

Viņas gaišā, maigā staru lokā
Dzīves ceļā gaiši mirdz.

Anatolijs Kirillovs – 70 gadi
Lidija Krasta – 70 gadi
Dzintars Plūms – 70 gadi
Virgilijs Sola – 70 gadi
Vitālijs Uzuleņš – 70 gadi
Vija Žunda – 70 gadi
Pēteris Cinītis – 75 gadi
Genādijs Kravcovs – 75 gadi
Elizabete Meikšāne – 75 gadi
Arnis Pencis – 75 gadi
Leonards Svencis – 75 gadi
Kitija Šakarne – 75 gadi
Laimdota Jakule – 80 gadi
Ženija Dzalbe – 85 gadi
Biruta Gulbe – 85 gadi
Elizabete Gžibovska – 85 gadi
Zenta Paraša – 85 gadi
Jānis Graudiņš –90 gadi
Janīna Kubuliņa – 90 gadi

Ludmila Vaivode 
04.04.1944– 01.12.2015.

Jeļena Kovaļova 
17.08.1954– 20.12.2015.

Decembrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas divas mirušas 
personas

Ropažu novada pašvaldība 
atgādina, ka visiem 
mazdārziņu nomniekiem, 
kuriem 2016. gada pavasarī 
beidzas mazdārziņu nomas 
līgums, tas ir jāpagarina, 
lai mazdārziņu likumīgi 
varētu izmantot arī 
turpmāk. Lūdzam vērsties 
pašvaldībā ar iesniegumu, 
lai pagarinātu mazdārziņu 
zemes nomas līgumu.

Gadījumā, ja kādam mazdārziņš 
turpmāk vairs nebūs nepiecie-
šams, iedzīvotāji tiek aicināti 
pašvaldību par to informēt un 
iesniegt pašvaldībā rakstisku ie-
sniegumu par atteikumu. 

Vienlaikus atgādinām, ka ga-

dījumā, ja mazdārziņa īpašnieks 
maina dzīvesvietu un pārdod savu 
nekustamo īpašumu – dzīvokli –, 
tiesības izmantot mazdārziņu ne-
pāriet automātiski jaunā dzīvokļa 
īpašnieka pārziņā un mazdārziņš 
nevar tikt pārdots kopā ar ne-
kustamo īpašumu. Mazdārziņš ir 
pašvaldības īpašums, un par tiesī-
bām to izmantot tiek slēgts nomas 
līgums ar pašvaldību.

Kā arī atgādinām, ka, sākoties 
jaunajai dārzkopības sezonai, 
mazdārziņi regulāri tiks apseko-
ti un izvērtēta šo zemes vienību 
izmantošana.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
zvanīt nekustamo īpašumu spe-
ciālistei Ievai Dišlerei pa tālruni 
67918350.

Par janvāra un februāra 
svinīgo senioru godināšanas 
pasākumu sīkāka informācija 
būs februāra izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. Lūdzam 
sekot līdzi informācijai.

Ar katru no jums sazināsies Ro-
pažu novada pašvaldības pārstā-
vis, lai noskaidrotu, vai piedalī-
sieties pasākumā, vai nepiecie-

šams transports uz un no svinīgā 
pasākuma, vai ieradīsieties viens 
vai kopā ar kādu ģimenes locekli, 
draugu, kaimiņu. Pirms vai pēc 
svinīgā pasākuma varēsiet arī no-
formēt dokumentus, lai saņemtu 
jums pienākošos pabalstu apaļajā 
jubilejā – līdzi jābūt pasei.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā lūdzam zvanīt 

pa tālruni 67918580.

Informācija par jubilāru godināšanu 
Ropažu novada pašvaldībā

Aktuāla informācija visiem 
pašvaldības mazdārziņu 
nomniekiem

SIA „Gotika auto” benzīna uzpildes stacija, kas atrodas Bajāros, 
ir pārdota SIA „Express Oil”. Tiks mainīts nosaukums, turpmāk 
degvielas uzpildes stacija būs „Express Oil”, tā tiks atvērta no 
1. februāra. 

 iNfoRMācijA

Centrs atvērts: PIRMDIEN no 
10.00 līdz 19.00, OTRDIEN no 
11.00 līdz 18.00, TREŠDIEN no 
11.00 līdz 18.00, CETURTDIEN no 
11.00 līdz 19.00
PIEKTDIEN no 11.00 līdz 15.00
4. janvārī plkst. 10.00–12.00 nūjoša-
na. Ejam nūjot! Austra Bižkovska. 
5. janvārī plkst. 13.00–14.30 Latvie-
šu valodas apmācības. Projekts 
„Rīgas reģiona NVO izaugsmei un 
attīstībai 2015” 
„Novadnieku dialogs”.

7. janvārī plkst. 13.00–14.30 Latvie-
šu valodas apmācības. Projekts 
„Rīgas reģiona NVO un attīstībai 
2015” „Novadnieku dialogs”.

11. janvārī plkst.10.00 – 12.00 nūjo-
šana. Ejam nūjot! Austra Bižkovska 
12. janvārī plkst.13.00–14.30 Latvie-
šu valodas apmācības. 
Projekts „Rīgas reģiona NVO iz-
augsmei un attīstībai 2015” „No-
vadnieku dialogs”, projekta ietva-
ros „Novadnieku dialoga” noslē-
guma diskusija.

14. janvārī plkst. 18.40 Literārais va-
kars grāmatmīļiem. Liega Piešiņa
18. janvārī plkst.10.00–12.00 nūjoša-
na. Ejam nūjot! Austra Bižkovska 
19. janvārī plkst. 10.00–12.00 
iedzīvotājus pieņem Sociālā 
dienesta darbinieki (A.Jurika, 
A.Alksne).
19.01.–28.01. ceļojošā izstāde „Mu-
minu ģimene no Somijas”.

19.01.–02.02 grāmatu izstāde „En-
ciklopēdiju pasaule”.
20. janvārī plkst. 12.00–13.00 iedzī-
votājus konsultē Ropažu pašval-
dības jurists (pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālr. 67398696).
25. janvārī plkst.10.00–12.00 nūjoša-
na. Ejam nūjot! Austra Bižkovska;
plkst.19.00 Neviens nav vainīgs, bet 
bērns bez ģimenes nav laimīgs! 
Nāc, piedalies diskusijā, uzzini ko 
jaunu un līdzdarbojies!
Sīkāka informācija Ropažu novada 
bāriņtiesā pa tālr. 67918218.
26. janvārī plkst. 12.00–13.00 iedzī-
votājus konsultē Sociālā dienesta 
vadītāja S.Cibuļska (pēc iepriek-
šēja pieraksta pa tālr. 67398696).
28. janvārī plkst. 19.00 – „Nāc uz Ro-
pažu vidusskolu”. Kāpēc mācīties 
Ropažu vsk. ir ne tikai izdevīgi, bet 
stilīgi! Tikšanās ar Ropažu vsk. skolē-
nu pašpārvaldi un administrāciju. 

INFORMĀCIJAI: maznodrošināta-
jām un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta ie-
teikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpoju-
mi.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatpras-
mes datora un interneta lietoša-
nā, lūgums iepriekš pieteikties 
pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.
• Aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, par izmaiņām 
sekojiet līdzi www.ropazi.lv vai in-
formatīvajos paziņojumos.

Laimīgu un radošām idejām 
bagātu Jauno gadu!
Centrs atvērts PIRMDIEN, 
OTRDIEN, CETURTDIEN, PIEKT-
DIEN no 14.00 līdz 19.00
12. janvārī 14.00 Projekta” Eiropas 
Atbalsta fonds vistrūcīgākajām 
personām” (programmas nr. „CCI 
Nr. 2014LVFMOP001”) aktivitāte. 
Pašpalīdzības grupa - kulinārija 

19. janvārī plkst. 14.00 sociālie 
darbinieki pieņem iedzīvotājus 
(A.Alksne, S.Spilva, S.Tālberga) pēc 
iepriekšēja pieraksta (tālr. 67980760).
20. janvārī plkst. 14.00 iedzīvotā-
jus konsultē Ropažu novada paš-
valdības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67980760).
22. janvārī plkst. 16.30 Bērnu ku-
linārija Anitas vadībā.

26. janvārī plkst. 14.00 iedzīvo-
tājus konsultē Sociālās daļas va-
dītāja S.Cibuļska (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 6798760).
29. janvārī plkst.14.00 Senioru 
2016. gada ieskandināšana.
6. februārī plkst. 12.00 Pavasara 
gaidīšanas svētki Kākciemā. In-
formācija pa tālr. 67980760.
 Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dušas un veļas mazgāšanas pa-
kalpojumi.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c.
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, par izmaiņām 
sekojiet līdzi  www.ropazi.lv vai 
informatīvajos paziņojumos pie 
daudzdzīvokļu namu durvīm.

Centrs atvērts ikvienam 
Tumšupes iedzīvotājam
PIRMDIENĀS, OTRDIENĀS, 
CETURTDIENĀS, PIEKTDIENĀS
no 14.00 līdz 19.00
7. janvārī  plkst.14.30
 Maza senioru satikšanās.
12. janvārī plkst.15.00 
sociālie darbinieki pieņem iedzī-
votājus (A.Jurika A. Alksne) 
pēc iepriekšējā pieraksta 
(tālr. 67957399).
17. janvārī plkst.12.00 
Bībeles studijas pieaugušajiem 
(Ilvars un Ketrina Ieviņi).
18. janvārī plkst. 15.00 jurists 
pieņems iedzīvotājus (pēc iepriek-
šējā pieraksta pa tālr. 67957399).
19. janvārī plkst. 18.00 
„Barikāžu laiks” – senioru saruna 
pie tējas tases.
22. janvārī plkst. 13.00–14.30 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.
26. janvārī  plkst. 15.00 
Sociālā dienesta vadītāja pie-

ņems iedzīvotājus pēc iepriekšēja 
pieraksta (tālr. 67957399);
plkst. 17.00 
Bibliotēkas nodarbība bērniem 
kopā ar Ropažu bibliotēku.
29. janvārī  plkst. 17.00
Kulinārijas nodarbība bērniem 
kopā ar Svetlanu, sāksim veidot 
katrs savu pavārgrāmatu. 
Paralēli aktivitātēm 
pieejami
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Dušas un veļas mazgāšanas pa-
kalpojumi.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lū-
gums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67957399.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀTES JANVĀRĪ MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” (PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

AKTIVITĀTES JANVĀRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” 
(ZĪTARI 5–1, TUMŠUPE)

AKTIVITĀTES JANVĀRĪ 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS” 
(ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)
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 PASākuMu kAleNDāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Vēstis
janvāris 2016

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
23. janvārī plkst. 19.30 Pieau-
gušo interešu izglītības kolektīvu 
koncerts „Esmu savējais Ropažu 
novadā!”
27. janvārī plkst. 14.00 domes 
sēde
31. janvārī plkst. 14.00 Bērnu in-
terešu izglītības kolektīvu koncerts 
„Esmu savējais Ropažu novadā”
6. februārī plkst. 19.00 teātra iz-
rāde „Bruņota un bīstama”
19. februārī plkst. 15.00 Dzies-
mu vakars ar Austru Pumpuri
21. februārī plkst. 18.00 „Mūzi-
kas pērles Ropažos” cikla ietva-
ros 1. koncerts „Ziemeļu sāga” 
kopā ar LNO solisti E.Martinsoni
Zaķumuižas sporta zāle
24. janvārī plkst. 11.30 „Olybet 
basketbola līga”
31. janvārī plkst. 11.30 „Olybet 
basketbola līga”
citur novadā
31. janvārī plkst. 10.00 Ropažu 
novada 2016. gada čempionāts 
zolītes spēlē. 1. posms
6. februārī plkst. 12.00 Meteņ-
diena Kākciemā

6. februārī 19.00 Ropažu kultū-
ras centrā skatītājiem tiks pie-
dāvāta jauna „Pannas teātra” 
izrāde, piedzīvojumiem bagā-
tā komēdija „Bruņota un bīs-
tama” ar populāro aktrisi Zani 
Daudziņu galvenajā lomā. 

Izrādes aizraujošie piedzīvojumi ir 
kā mācību grāmata neticīgajiem, 
kuri domā, ka pasaulē nav negaidī-
tu satikšanos un neticamu notiku-
mu. Tādi ir! Un tepat blakus. 

Biļetes var iegādāties „Biļešu 
paradīzes” kasēs un Ropažu Kul-
tūras centra kasē! Biļetes cena: 8, 
10 un 12 eiro. – Tālr. 26321225

Kā vēstī seni latviešu 
ticējumi, Meteņos jādodas 
ciemos, brangi jācienājas, 
jāsmejas un jāaizvada 
ziema skaņi, lai pavasaris 
atnāktu ražīgs un bagāts.

Lai pavasari sagaidītu, ir nepiecie-
šama jautrība un smiekli, tāpēc šo-
gad, viesojoties Kākciemā, dzīsim 
ziemu, ķerot Meteni, mērosimies 
spēkiem, skriesimies sacensībās, 

nīcināsim nedienas un skauģus.
Lai visu gadu gan vēderi, gan 

maciņi būtu pilni, sildīsimies ugu-
nī, pelnīsim Meteņa bagātības un 
cienāsimies ar Meteņa spēka viru.

Pavasara gaidīšanas svētkus 
Kākciemā, kas notiks 6. febru-
ārī plkst. 12.00, rīko Ropažu no-
vada Multifunkcionālais centrs 
sadarbībā ar Ropažu Kultūras un 
izglītības centru. Tālrunis infor-
mācijai: 29690233

Kākciemā pavasara gaidīšanas svētki

19. februārī plkst. 15.00 Ro-
pažu Kultūras centrā notiks 
„Dziesmu vakars ar Austru 
Pumpuri”, kurā māksliniece 
sadziedāsies ar Ropažu senio-
ru vokālo ansambli „Sarma” 
un pasākuma apmeklētājiem. 

Austras Pumpures mūžs ir dzies-
ma, tās cilvēcība un mīlestība. Vai 
skan ziņģes, vai tautasdziesmas, 
vai Imanta Kalniņa, vai austrasbēr-
nu radītās dziesmas – tās uzrunā, 
atveldzē, mierina un iedvesmo ar 
savu vienkāršo un tīro patiesu- 
mu. 

Daudzu gadu garumā Austra 

dziedājusi Imanta Kalniņa kom-
pozīcijas autorvakaros, teātros 
un koncertzālēs. Pie viņas Lie-
pājā dziesmas dziedātas vienmēr 
atvērtajās mājās līdz rīta gaismai. 
Viņas paspārnē izskoloto bērnu, 
kas dēvēti par austrasbērniem, 
vidū ir daudzi spoži Latvijas mū-
ziķi (Ieva Akuratere, Anta Eņģe-
le, Ilze Purmaliete, Juris Hiršs, 
Arnis Miltiņš, Uldis Ozols, Silvi-
ja Silava, Jānis Vītols), kuru pulks 
vēl aizvien papildinās. 

Uz „Dziesmu pēcpusdienu” 
aicina ansamblis „Sarma” un Ro-
pažu Kultūras centrs.

Ieeja bez maksas.

Ropažos viesosies Austra PumpureRopažos 
Zane Daudziņa


